
Rio Grande do Sul , 08 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3399 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             36 

• SERGIO CARLOS GOMES DA SILVA – CPF: 639033000-63 – 

INSCRIÇÃO – 191  

• TAUANA RODRIGUES – CPF: 038083340-96 – INSCRIÇÃO – 

394 

  

Erechim/RS, 08 de setembro de 2022. 

  

MARIO ROGERIO ROSSI – 
Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e 

Proteção Social  

Publicado por: 
Suélen Maiara Tormen 

Código Identificador:5E0316F4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022 - TRANSPORTE 

ESCOLAR 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 31/2022, para 

contratação de Empresa Prestadora de Serviços de Transporte Escolar 

no Município de Ernestina, para o Ensino Fundamental, Ensino Médio 

e Educação Infantil. 

O recebimento do credenciamento, propostas e documentação será dia 

21/09/2022, às 8:15h na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações 

fone (54)3378-1105 ou no site www.ernestina.rs.gov.br. 

  

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 06 dias do mês de 

setembro de 2022. 
  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA DA SILVA 
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:33D70C35 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

DECISÃO RESCISÃO CONTRATO PE Nº 112/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2021 

CONTRATO: 50252/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de lavanderia hospitalar. 

A Diretora Administrativa da Fundação de Saúde Pública São Camilo 

de Esteio, no uso da sua competência legal, considerando a interdição 

por parte da Vigilância Sanitária dos serviços prestados pela 

Lavanderia Lavex Clean Express Ltda, CNPJ 05.444.978/0001-66, a 

manifestação da contratada, o parecer da assessoria jurídica e os 

demais elementos constantes nos autos do processo administrativo 

supra referido, decide: 

a) Rescindir o contrato nº 50252/2021,firmado com a empresa 

Lavanderia Lavex Clean Express Ltda.,com base no artigo 78, XVII 

da Lei nº 8.666/93. 

Os autos ficam franqueados aos interessados. 

DATA DA DECISÃO: 25 de Agosto de 2022. 

FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

  

CAROLINA ALVES BETTIM 
Diretora Administrativa 

FSPSCE 

  

Publicado por: 
Adriana Carlesso Ribeiro 

Código Identificador:6CACD3F1 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 716/2022 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010, RESOLVE: DESIGNAR a servidora ELIANA PINTO 

SOBROSA, matrícula n.º 3471, como FISCAL DE CONTRATOS 

TITULAR, a partir de 18/08/2022, para acompanhar e fiscalizar a 

execução de contratos, da Fundação de Saúde Pública São Camilo de 

Esteio, abaixo relacionados:  

Contrato n.º 50153/2022, celebrado entre a FUNDAÇÃO DE SAÚDE 

PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO e a contratada CMH 

CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, que 

tem por objetivo Aquisição de Medicamentos, vinculada ao PE 

054/2022, oriundo do Processo Administrativo n.º 113/2022. 

  

Memorando: 2022038020. 

  

Esteio, 19 de agosto de 2022. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021 

  

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:DAEC2EA3 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 717/2022 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010, RESOLVE: DESIGNAR a servidora ELIANA PINTO 

SOBROSA, matrícula n.º 3471, como FISCAL DE CONTRATOS 

TITULAR, a partir de 18/08/2022, para acompanhar e fiscalizar a 

execução de contratos, da Fundação de Saúde Pública São Camilo de 

Esteio, abaixo relacionados:  

Contrato n.º 50154/2022, celebrado entre a FUNDAÇÃO DE SAÚDE 

PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO e a contratada NOVA 

MEDICAMENTOS LTDA., que tem por objetivo Aquisição de 

Medicamentos, vinculada ao PE 054/2022, oriundo do Processo 

Administrativo n.º 113/2022. 

  

Memorando: 2022038020. 

  

Esteio, 19 de agosto de 2022. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

Portaria n.º 8058/2021 

  

Publicado por: 
Cristiane Zucco 

Código Identificador:B92E74AC 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

PORTARIA N.º 718/2022 

 

Ana Regina Boll, Diretora Geral, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 5.115/2010 e Art. 24, II, do Decreto Municipal n.º 

4.293/2010, RESOLVE: DESIGNAR a servidora ELIANA PINTO 

SOBROSA, matrícula n.º 3471, como FISCAL DE CONTRATOS 

TITULAR, a partir de 18/08/2022, para acompanhar e fiscalizar a 

execução de contratos, da Fundação de Saúde Pública São Camilo de 

Esteio, abaixo relacionados:  

Contrato n.º 50155/2022, celebrado entre a FUNDAÇÃO DE SAÚDE 

PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO e a contratada ALMEIDA 

FARMACÊUTICA LTDA., que tem por objetivo Aquisição de 


